АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕЗНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.05.2018 № 34
с. Березник

О создании комиссии по благоустройству  и санитарно-экологическому состоянию территории Березниковского сельского поселения

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Березниковской сельской Думы от  01.03.2012 № 41/117 «Об утверждении правил благоустройства территории Березниковского сельского поселения Куменского  района Кировской области» в целях усиления контроля над благоустройством, санитарным состоянием территории и деятельности по обращению с бытовыми отходами населения Березниковского сельского поселения, координации деятельности действий по улучшению санитарно-экологического состояния территории Березниковского сельского поселения администрация Березниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Березниковского сельского поселения. Прилагается.

2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Березниковского сельского поселения. Прилагается.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Березниковского
сельского поселения

О.В. Вешникова
Приложение № 2
к постановлению администрации

Березниковского сельского поселения
от 16.05.2018 № 34
Состав комиссии по благоустройству и санитарно-экологическому состоянию территории Березниковского сельского поселения
	Вешникова Ольга Владимировна
	-
	председатель комиссии, глава администрации Березниковского сельского поселения

	Родыгина Ольга Владимировна
	-
	зам. председателя, зам. председателя Березниковской сельской Думы (по согласованию)

	Климова Анастасия Владимировна
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Березниковского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Булдакова Марина Анатольевна
	-
	депутат Березниковской сельской Думы (по согласованию)

	Ходырев Михаил Александрович
	-
	депутат Березниковской сельской Думы (по согласованию)

	Плишкин Александр Владимирович
	-
	депутат Березниковской сельской Думы (по согласованию)

	Абрамова Наталья Петровна
	-
	депутат Березниковской сельской Думы (по согласованию)

________________

Приложение № 1

к постановлению администрации

Березниковского сельского поселения

от 16.05.2018 № 34
Положение о комиссии по благоустройству

в Березниковском сельском поселении

1. Общие положения

1. Постоянно действующая комиссия по благоустройству территории Березниковского сельского поселения создается при администрации сельского поселения в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства сельского поселения, профилактики и предупреждения правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

1.2. Председателем комиссии является глава Березниковского сельского поселения.

1.3. Целью деятельности комиссии является рассмотрение вопросов, связанных с благоустройством и озеленением в отношении состояния и содержания территории и  объектов благоустройства.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Кировской области, Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами сельского поселения в сфере благоустройства и озеленения и настоящим Положением.
2. Задачи комиссии

2.1. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

2.2. Осуществление еженедельных рейдов по проверке состояния объектов благоустройства, выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния территории Березниковского сельского поселения.

2.3. Анализ и обобщение материалов, полученных в результате проверок.

2.4. Защита законных прав и интересов граждан.

2.5. Информирование населения через средства массовой информации о выявленных нарушениях и принятых мерах по их устранению, о планах дальнейшего развития благоустройства территории Березниковского сельского поселения.

2.6. Организация мероприятий по воспитанию граждан в духе неуклонного соблюдения нормативных правовых актов в сфере благоустройства и озеленения.
3. Функции (полномочия) комиссии

3.1. Определение зон ответственности хозяйствующих субъектов на прилегающей территории к объектам недвижимости.

3.2. Разработка мероприятий, направленных на создание благоприятных, здоровых и комфортных условий жизни и досуга населения.

3.3. Организация и проведение конкурсов по определению лучшего двора, подъезда и т.п.

3.4. Привлечение к своей работе руководителей, должностных лиц муниципальных учреждений и предприятий всех форм  собственности.

3.5. Приглашение и заслушивание на заседаниях комиссии руководителей (или их представителей) предприятий и организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.
4. Деятельность комиссии

4.1. Проведение заседаний по результатам рейдов и планированию мероприятий по благоустройству и озеленению территории сельского поселения.

4.2. Принятие протокольных решений по реализации мероприятий в сфере благоустройства и озеленения.